
 
UCHWAŁA  Nr XIX/191/2016    

Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 31 maja 2016 r. 

 
 
w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej nr 2 im. Bolesława Kaczyńskiego                     
w Policach Szkoły Filialnej w Przęsocinie  

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 59 ust. 1 w związku                 
z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 2156, z 2016 r. poz. 35, 64, 195, 668) Rada Miejska w Policach uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2016 r. likwiduje się Szkołę Podstawową nr 2                   

im. Bolesława Kaczyńskiego  w Policach Szkołę Filialną w Przęsocinie, ul. Szkolna 1,      
72-010 Police, zwaną dalej „Szkołą”. 

 
§ 2. Należności i zobowiązania likwidowanej Szkoły przejmie Szkoła 

Podstawowa nr 2 im. Bolesława Kaczyńskiego w Policach. 
 
§ 3.  Mienie pozostałe po zlikwidowanej Szkole przejmie Gmina Police. 

 
§ 4.  Dokumentację likwidowanej Szkoły przejmie Szkoła Podstawowa nr 2     

im. Bolesława Kaczyńskiego w Policach. 
 
§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic.  
 
§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
        Przewodniczący Rady 

           
          Witold Król 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 
 
 Projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej nr 2  im. Bolesława 
Kaczyńskiego w Policach Szkoły Filialnej w Przęsocinie przedstawia Burmistrz Polic.  

Zgodnie z art. 59 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2015, poz. 2156                    
z późn.zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez 
organ prowadzący szkołę. Organ prowadzący jest zobowiązany, co najmniej na                   
6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły 
rodziców uczniów oraz właściwego kuratora oświaty.  

Na podstawie powyższego przepisu Rada Miejska w Policach w dniu 22 
grudnia 2015 r. podjęła uchwałę Nr XIV/137/2015 w sprawie zamiaru likwidacji 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Bolesława Kaczyńskiego w Policach Szkoły Filialnej                      
w Przęsocinie.  

O zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej nr 2 im. Bolesława Kaczyńskiego                       
w Policach Szkoły Filialnej w Przęsocinie zostali zawiadomieni rodzice uczniów oraz 
Zachodniopomorski Kurator Oświaty w Szczecinie. Pisemne zawiadomienia zostały 
skutecznie doręczone rodzicom/opiekunom prawnym w terminie do końca lutego 
2016 r. tj. na 6 miesięcy przed planowanym terminem likwidacji szkoły.  

W sprawie likwidacji szkoły zasięgnięto opinii organu sprawującego nadzór 
pedagogiczny. Zachodniopomorski Kurator Oświaty w Szczecinie 2 lutego 2016 r. 
pozytywnie zaopiniował likwidację Szkoły Podstawowej nr 2 im. Bolesława 
Kaczyńskiego w Policach Szkoły Filialnej w Przęsocinie.  

Projekt uchwały został również zaopiniowany przez związki zawodowe.  
W związku z powyższym, po wypełnieniu warunków wynikających z art. 59 

ust. 1 i 2 ustawy o systemie oświaty, podjęcie przez Radę Miejską w Policach 
uchwały o likwidacji szkoły jest uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt uchwały opracowany 
przez Wydział Oświaty i Kultury 
 
 



 
 


